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La modification 010 apporté1e à la demande de propositions (DP) vise à répondre aux questions de 
soumissionnaires et modifier la DP. 
 
Question 30 

a. Pièce jointe 4.1, volet de travail 1, O.1 (c) et modification no 002, question/réponse 6 – D’après 
notre expérience, en ce qui concerne les services professionnels en informatique centrés sur les 
tâches (SPICT), les clients ont utilisé la catégorie B.3 Conseiller d’affaires de façon similaire à la 
catégorie B.1 Analyste des activités. Étant donné que les deux catégories de ressources 
nécessitent de l’expérience en élaboration, analyse et évaluation des processus opérationnels, 
en mesure du rendement, en interaction avec les intervenants du projet ainsi qu’en 
détermination/évaluation des besoins et des objectifs de l’organisation, l’État acceptera-t-il la 
catégorie de SPICT B.3 comme équivalent à B.1, permettant ainsi aux soumissionnaires  
d’indiquer la catégorie de SPICT (comme il est prévu à la réponse 6 de la modification no 002)? 
 

b. Est-ce que l'État peut confirmer que nous pouvons utiliser une catégorie des SPICT avec un nom 
différent tant et aussi longtemps que nous pouvons démontrer que la ressource a accompli 50 % 
des tâches indiquées à l'annexe A, Énoncé des travaux.  
 

 
Réponse 30 
Si le soumissionnaire utilise des contrats de SPICT pour démontrer son expérience, le fait d’indiquer les 
catégories de ressources pour les SPICT suffira si les catégories de ressources utilisées pour démontrer 
sont identiques aux catégories de ressources requises dans la demande de propositions tel 
qu’énumérées dans le tableau ci-haut. Pour les autres contrats, le travail fourni dans chaque catégorie de 
ressources doit inclure au moins la moitié des tâches connexes énumérées à l’annexe A – Exigences en 
matière de services des AMA de la série EN578-170432 pour les SPICT pour cette catégorie de 
ressources. Voir la modification à la demande de propositions ci-dessous. 
 
Question 31 
Volet de travail 1.1, Gestion des activités - Est-ce que l'État pourrait ajouter un spécialiste en 
continuité des activités et reprise après sinistre de niveau 3 ou changer le niveau 2 pour le 
niveau 3 pour ce rôle? 
 
Réponse 31 
Non.  
 
 

MODIFICATIONS À LA DP 
 

1.  À la pièce jointe 4.1 : Critères d’évaluation des soumissions, Volet de travail 1 – Gestion des activités,    
     1.1 Critères d’évaluation obligatoires de l’organisation, O.1 : 
 
SUPPRIMER:  
 

Pour que la soumission soit jugée acceptable, le soumissionnaire doit démontrer ce qui suit pour 
chaque catégorie de ressources:  

 
a) les services mentionnés ont été fournis dans le cadre d’un maximum de cinq contrats; si plus 
de cinq contrats sont fournis, seuls les cinq premiers seront pris en considération; 
b) chaque du contrat doit avoir été octroyé au cours des dix dernières années avant la date de 
publication de l’invitation à soumissionner; 
c) Si un soumissionnaire cite des contrats des SPICT pour démontrer son expérience, il est 
suffisant d’énumérer les catégories de ressources des SPICT. Pour les contrats ne touchant pas 
les SPICT, le travail fourni dans chaque catégorie de ressources doit inclure au moins la moitié 
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des tâches connexes énumérées à l’Annexe A – Exigences en matière de services des AMA de 
la série EN578-170432 pour les SPICT pour cette catégorie de ressources. 
 

INSERER:  
 

Pour que la soumission soit jugée acceptable, le soumissionnaire doit démontrer ce qui suit pour 
chaque catégorie de ressources:  

 
a) les services mentionnés ont été fournis dans le cadre d’un maximum de cinq contrats; si plus 
de cinq contrats sont fournis, seuls les cinq premiers seront pris en considération; 
b) chaque du contrat doit avoir été octroyé au cours des dix dernières années avant la date de 
publication de l’invitation à soumissionner; 
c) Si le soumissionnaire utilise des contrats de SPICT pour démontrer son expérience, le fait 
d’indiquer les catégories de ressources pour les SPICT suffira si les catégories de ressources 
utilisées pour démontrer sont identiques aux catégories de ressources requises dans la demande 
de propositions tel qu’énumérées dans le tableau ci-haut. Pour les autres contrats, le travail 
fourni dans chaque catégorie de ressources doit inclure au moins la moitié des tâches connexes 
énumérées à l’annexe A – Exigences en matière de services des AMA de la série EN578-170432 
pour les SPICT pour cette catégorie de ressources. Voir la modification à la demande de 
propositions ci-dessous. 
 

2.  À la pièce jointe 4.1 : Critères d’évaluation des soumissions, Volet de travail 2 – Sécurité des TI, 2.1 
Critères d’évaluation obligatoires de l’organisation, O.1 : 
 

SUPPRIMER:  
 

Pour que la soumission soit jugée acceptable, le soumissionnaire doit démontrer ce qui suit pour 
chaque catégorie de ressources:  

 
a) les services mentionnés ont été fournis dans le cadre d’un maximum de cinq contrats; si plus 
de cinq contrats sont fournis, seuls les cinq premiers seront pris en considération; 
b) chaque du contrat doit avoir été octroyé au cours des dix dernières années avant la date de 
publication de l’invitation à soumissionner; 
c) Si un soumissionnaire cite des contrats des SPICT pour démontrer son expérience, il est 
suffisant d’énumérer les catégories de ressources des SPICT. Pour les contrats ne touchant pas 
les SPICT, le travail fourni dans chaque catégorie de ressources doit inclure au moins la moitié 
des tâches connexes énumérées à l’Annexe A – Exigences en matière de services des AMA de 
la série EN578-170432 pour les SPICT pour cette catégorie de ressources. 
 
INSERER: 
 
Pour que la soumission soit jugée acceptable, le soumissionnaire doit démontrer ce qui suit pour 
chaque catégorie de ressources:  

 
a) les services mentionnés ont été fournis dans le cadre d’un maximum de cinq contrats; si plus 
de cinq contrats sont fournis, seuls les cinq premiers seront pris en considération; 
b) chaque du contrat doit avoir été octroyé au cours des dix dernières années avant la date de 
publication de l’invitation à soumissionner; 
c) Si le soumissionnaire utilise des contrats de SPICT pour démontrer son expérience, le fait 
d’indiquer les catégories de ressources pour les SPICT suffira si les catégories de ressources 
utilisées pour démontrer sont identiques aux catégories de ressources requises dans la demande 
de propositions tel qu’énumérées dans le tableau ci-haut. Pour les autres contrats, le travail 
fourni dans chaque catégorie de ressources doit inclure au moins la moitié des tâches connexes 
énumérées à l’annexe A – Exigences en matière de services des AMA de la série EN578-170432 
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pour les SPICT pour cette catégorie de ressources. Voir la modification à la demande de 
propositions ci-dessous. 
 

3. À la pièce jointe 4.2,  2. Modèle de réponse du soumissionnaire – Références de l’entreprise : 
 

SUPPRIMER:  
 
Le soumissionnaire est prié de faire des renvois entre sa réponse et les rangées (A) et (B), et le 
numéro des tâches de l’annexe A - Exigences en matière de services de l’AMA pour des SPICT 
no EN578-170432 pour la catégorie de ressources faisant l’objet de l’évaluation.  Il ne suffit pas 
de reprendre simplement les tâches; le soumissionnaire doit expliquer les responsabilités et 
démontrer la façon dont il a exécuté le travail en effectuant les tâches. Si un soumissionnaire cite 
des contrats des SPICT pour démontrer son expérience, il est suffisant d’énumérer les catégories 
de ressources des SPICT. 
 
INSERER: 
 
Le soumissionnaire est prié de faire des renvois entre sa réponse et les rangées (A) et (B), et le 
numéro des tâches de l’annexe A - Exigences en matière de services de l’AMA pour des SPICT 
no EN578-170432 pour la catégorie de ressources faisant l’objet de l’évaluation.  Il ne suffit pas 
de reprendre simplement les tâches; le soumissionnaire doit expliquer les responsabilités et 
démontrer la façon dont il a exécuté le travail en effectuant les tâches. Si le soumissionnaire 
utilise des contrats de SPICT pour démontrer son expérience, le fait d’indiquer les catégories de 
ressources pour les SPICT suffira si les catégories de ressources utilisées pour démontrer sont 
identiques aux catégories de ressources requises dans la demande de propositions tel 
qu’énumérées dans le tableau ci-haut.  
 

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES. 


